jornelai hoxn 23

op 11

opposita forma, ut uig. bon aut dicitur dicitur & ratio et
 uitate. Quod uae forma substantiae oppositae privati-
 ue uel sunt genera in ppe, eoz uitate hinc
 qd in pfectu adferat seculu privatum privatis qre
 qut in rati, Nt m 20 qd hae granitus uel
 oppio privatis dicitur qd p duas rati, qd e, qd
 includit in qnauing, alia granitate et pme sine
 pumpta, nam illo qd sunt oppio grania illa se hnt,
 ut una sit pfectu altero, et ysciter bene pnt dicitur ops
 pnta privatis, qd in pfectu hnt fili annea am
 privatis pfectu tuis ut altero rati. ra rati ob qua
 dicitur qd e, qd uocat uia pntam, pnta a. pnt
 oty accidentibz et ideo merito ab hnt uocat gra,
 uita prima. et ysciter et ea qd baliter sunt grania
 merito pnt uocari prima grania, quia sunt
 pnta oty natis. Ex his colligit qd oppio qd
 pnta forma accidentalem et eoz privatis de,
 ual dicitur granitus ra p pntam qd grania.
 unde uel pnta qd qualitates sunt pnta gra,
 rati, qd qd sunt accidentia qd pntam sub-
 stantem granitatem in pnta accepta, ideo non
 debent dicitur qd grania pntam, quamuis rati
 pnta granitatis bene pnt qd pnta pnta
 hnt qualitates resp. aliam qualitate ops
 pnta qd pnta grania in suo tra. qd non absolute.
 rati a. ob qua forma substantis et eoz privatis non
 sunt pnta grania e rati, qd grania pnta debent
 se mutuo excludere ab eodem tra, hae a. mu,
 tra ea pnta pnta actionem uera et realem

Q

¶ neque quædam præterea cum sit vera carentia
et non fortitudo aliqua ostendit ad a. præterea
ostendit. ut patet, et est ratio inter hæc duo vera
granitas inter cetera. *enyl.*

Præterea 20. Substantia nihil est granitum sed præ-
terea ostendit nullo ut materia et forma sunt substantia,
et ipsa nihil est granitum et forma et præterea non
granitum sed et granitate in præterea sumpta.

R. Distinguedo mai: substantia nihil est granitum
præterea granitate quædam materia: granitate in præterea
nullo sumpta nego Mariem; et quædam materia: eodem
modo distinguens quædam quædam. ut deant ea et in le,
græ ultimis Julis de præterea substantia sunt
dicta.

Præterea 20. Contraria se mutuo ut eodem
suo existunt sunt sunt præterea sunt in præterea
granitum sed materia et forma sunt sunt in eo,
dem præterea quædam sunt granitum et si quædam sunt
arbitrio et dicat illud in præterea materia et forma
non esse granitum et nec quædam in præterea, quædam præterea
sicut præterea ostendit nullo et præterea non le,
cetera et substantia et nullo, sed in præterea
unde ad veritatem huius præterea præterea ostendit
nullo sunt granitum substantia et altera habent
granitatem inter se. Contra et præterea
tota præterea ostendit nullo respiciunt simul in præterea,
habet nullo illis, quædam nullo præterea altera præterea,
nullo. præterea præterea, quædam præterea et in præterea.
neque

negreunt se congrati in eodem gto. aut pto
in generati ontis natis repit maā forma spri-
nato, qā hanc tria petit generatio in suo gceptu of
fite, et unū generatio fiat in instanti sicut clare
q hanc tria pmpria repiunt si mult in eodem
instanti in maā.

Q. Solutionem inter argumentum Dabam, ope
bonam; ad replicam *R.* Nem ope q ad gene-
ratem ita 3. gcurrat non tu ita gcurrat ut
simul fiat in eodem instanti in trinitate pmpria
n. c. in instanti generatio intrinseca ad eum mo-
tu pndispos forma substantiam pcedentes sunt hinc
qcedenti et definiunt ope in illo instanti in quo
generata forma, ita et pmpria forma de novo gcurta
et hinc hinc hinc mediate qcedente forma substanti
et definiunt ope in illo instanti in quo incipit
ope forma qua rāe rāe pmpria gcurrat ad
generatem ontis natis et sufficienter saluat
oppo inter pmpria et forma substantiam qā nō
fiunt in eodem instanti generatis et licet vera
sit q pmpria gmanens et pmpria influens in
trinitate existat qto pmpria, hoc tu aenō
necōm in pmpria a quo, qā hoc pmpria carerat
vel pmpria per sui definitionem ideo q, tr a quo
idē quo destructo incipit aliud ope.

Obi oēs 3e. qā contrarietas gvenit pmpria q.
qualitabilis qo licet pmpria ontis natis fiat gmanens
tu nō simul qā gmanens. gmanens pmpria. pto aut. ita
q. pmpria qualit abes non fiunt ex q mmpria
aliā

ahant sed etas calereu qualitates sunt ipsi
denide ipsi pprii gremu ghanitas. go ja gha
nitas gremu primus q. qualitatib.

R. Distincto ans. prima ghanitas gremu pri
mo q. qualitatib loquendo de ghanitate stric
te, gredo ans. gremu ipsi prima ghanitas latig
accepta, nego ans. gto go de q. prima propria
fuit prima ghanitas, non e sensu q. ipsa inter
se ghanient stricte eo modo quo caler el frigid
sed a habent ghanitatem fumentis illa p qua
libet in comprehensibilitate sine q. opprii pmanet
et hac ghanitas primo gremu primis propriis, et
et inter eos ghanitatis primo aut est eo notabili
partel. Contra hanc solucem e argum. Si n.
sermo sit de hac in comprehensibilitate sine op
prie pmanetia sech q. non sit pculare aliq
ppriis q. fuit in ghanis, atq. hec e ghanitas
pntes, q. primis propriis supra aliq. pculi
are ad eibund qam ghanitatem pto loquendo
ex hte dicente in quo libet gto dari ali qua
qam ghanitatem, et q. pto dari ali qua
ghanis, sed non oia prima ghanis origin
genis sunt prima entis nalis. go ppriis en
hi natis non ent pculare vel pprii q. fuit
prima ghanis. R. Solucem Data e p bona
fca q. prima ghanitas late accepta vel pprii
pmanetia gremu primis propriis, non e primis
q. qualitatib; Sed notu q. non loquamur
de ghanis, opprii pmanetia, aut in com
prehensibilitate, sed de ea pculiter. q. e
inter

inter forma substantiam et eius privationem quia hic
 sermo est de una generis simpliciter qualiter
 com generibus et radia et ergo aliam gen.
 notam unum quod hinc dicitur quia generis est
 in generis, hinc hinc oncompo hinc substantiam
 et oppositum privationem locum de in composit.
 substantia illa que inter forma et substantiam
 et eius privationem et hinc in generis simpliciter
 uter, quia generibus acci dentur et est substantia
 sustinet ante sine qua non potest subsistere. sub.
 sta a. fil ex illa generis que inter forma
 substantiam et privationem. ad hoc hinc generibus
 est radia est generis, et quod inter prima
 simpliciter unum ad repli cum negativis se=
 quela ad generis distinctio ma: In generis que repli prima
 generis aliqua privatione simpliciter et causam
 libalis nego ma: primitate sumpta in certo quod
 et p m quod, oculo par: tunc quod ma: eodem modo
 distingues quod generis fil quod argum de in generis simpliciter et ca=
 ter, negativis quod ma, in de generis sumpta primitate in certo
 quia hinc oppositum includit in quolibet generis tate ut
 3. tunc et notabili patet, non tunc potest vocari prima
 simpliciter, quia cum sit generis acci dentur non
 supponit substantiam, et fil ex generis que inter
 forma substantiam et eius privationem et quod inter hinc
 est prima simpliciter.

Obiicies quod generis ratione per ult: vobis allata.
 sequitur non ex illa materia et forma que in generis sub.
 hoc est falsum, quod et id ex quo sequitur per secundam partem materia et
 forma competat defectio primam propriam et est generis primis
 generis quod si materia et forma sub in propria erunt et in generis
 confirmat argum.

Syllogus

generis et p m quod quod sequitur, ut in ista generis que
 inter primas qualitates sunt in generis acci dentur dicitur
 quia hinc de: 3.

Syllogismus per rationem allatus probat Dubio affirmativis et
in 2a figura, hoc a. e. nihil opus. go. Confirmatio 2a.
quia non enim est per se factum ex suis generibus,
nam quod ex hoc pallido sit cadaver pallidum, hinc
generalis pallidum, et hoc non sit ex non pallido, hinc
ex suo genere. go.

R. Negato secundum. Ad probandum dicitur, quod deinde
primum primum definitur et prima generis, si tunc
subintelligatur illa generis, opposita; ita ut scilicet
sit prima generis sunt opposita quae nec fiunt ex
aliis de. et ex hoc clare manifestum, quod non comprehendit
maior, sed tunc forma et privatio. Ad primum generis
in dicitur, syllogismus in 2a figura probandum dicitur
affirmativis tunc spe nihil opus probat termini,
non magis qualitatis, bonum a. si aequalitatis ut patet in
hoc syllogismo. hoc est ratis, nihil est ratis, go nihil est
homo. et talis syllogismus est iste in conchis allatus.

Ad eam confirmationem R. In illo casu pallidum
non fieri per se primum sed tunc secundum et
oppositum unde non movetur et non fit ex suo
generis. go a. dicitur. ita fieri ex suis generibus
loquimur de istis quod per se se fiunt et aliquando
mutantur physice.

Aliud arguitur ut fieri de creatura corporum celestium
utrumque facti celi haberent primum generis, illi quod
quod non privationem formam in materia eorum subter
in quo dicitur in substantia materia, quod non est et primum
illorum fuerunt generis. R. tunc quod nulla illi fuerunt
generis, quia nulla fuerunt privatio, quia quod hoc
ter. Sicut primum omnis natus spe generis, loquimur de
primum omnis natus, subteranis vel corruptibilibus
non vero de primum corporum celestium.

Dub: 3.

Dubium Tertium.

Utrum ratio principii
dicatur uniuoce uel Ana-
logice de tribus princi-
piis entis naturalis?

Notandum qd primum et caetera differre in hoc qd
primum fit illud in quo aliqd generatur, quod dicitur
d' h'bt spe, et fit inter primum et primum primum
aliqua conuexio sicut inter p'cedens, et id a quo
p'cedit; caetera uero p'ter rationem principii deest in
fluxu mediata uel mediata in opem, unde qd
primum licet sit generans primum, tamen non est caetera
illud qd non in fluxu in illa. patet et ostendit licet
fit primum filij ut dicunt theologi non tunc oig
caetera. punctum et licet fit primum licet non tunc
oig caetera.

Notandum et aliqd primum non spe idem
primum et initium; initium n. denotat nominatam
apertam in illo qd ab initio, primum uero n. de
notat nominatam apertam, unde in similibus uel
omittit qd p' fit primum filij, non tunc est originem
filij

fitig n. in divinis magna caput opa de novo
sua sunt ab eterno.

Notandum 30. quod ista 30 propria supra dicitur,
nata etiam regitur in suo modo in generaliter vel
mutat accidentaliter, qd se: p dicitur alij accidenti
unde pms lex de rae pmpij dupliciter. 30 ubi
cetero pmpij tam mutatio substantialis qm accidentis,
his cas; 30 qd ut tunc e cetero pmpij mutatio substa-
tio sine generalis. His praenotatis sit,

Conclusio Prima.

Ratio principij non sicut univoce de prin-
cipijs substantia et accidentis sed analogice.
Pte certe, substantia et accidenti ut pte in complexis
non dat aliqua realis rae univoce, sed rae pmpij
e rae qdam realis, saltem ad minus respectu
pmpij qd in totum sive compositum constituit. 30
rae pmpij non est univoce de principijs substantia et
accidentis. Hinc rae dicitur alij qd licet substantia et
accidenti in rae entis non desit aliqua rae entis
univoce, qd hnt dicitur in modo operandi. bene tunc
rae pmpij illis esse univoce, qd hnt eundem modum
principij sicut n. materia id in mutatio substantia
sunt, et forma substantia e terminus ad que sic in
mutatio accidentis totum compositum nata e sunt
et forma accidentis e terminus ad que. 30 licet
in rae entis substantia et accidentis non univoce
univoceantur in rae pmpij. Sed haec dicitur ut
solus non invenit nisi rae rae, et qd ea
sic

sic arguitur. Substantia et accidens diverso modo
 existunt non solum ratione entis, sed et ratione finem
 proprium, ergo non tunc ratio entis, sed et ratio proprium
 erit ipsius analogica et non univoca. quoniam patet,
 quia sunt aliqua ratio de analogica, sicut inegaliter
 et dicitur si modo participat ab in finem ita
 quod in eis fita bene esse ex parte ratio participat
 pro eis. nam ratio est proprium entis autem substantia,
 his principiis patet illud quod modo sicut sicut nullum aliud
 supponitur forma et substantia principia et modo
 primi actus, nullum aliud actus ex parte natura supponitur
 nec. Item prius in mutatur substantia principia
 hinc term: ad quo incipit actus substantia, sed hanc
 rationem primi principii non habet propria mutatur acci-
 dentalis ergo substantia et accidens in ratione principii
 dicitur si habent. nam quod stat. pro prius: propria ac-
 cidentum vero supponitur propria substantia a
 quibus dependent. qua ratione sicut proprium supra
 ab hinc designata non invenit propriis compositi
 acci dentalis eo quod supponatur hanc si substantia
 sicut in mutatur acci dentalis quod sicut compositi,
 tunc ratio quod supponit materiam et forma. Item forma
 acci dentalis quod term: ad que supponit forma
 substantiam hinc sicut. prius et in mutatur acci-
 dentali non term: in quo incipit forma substantia
 sicut acci dentalis ergo materia in mutatur acci dentali
 non principia ut in sicut, nec forma ut proprium actus,
 ergo forma substantia et accidens habentur diversi
 modo primi principii et et ratio proprii erit illis
 analogica.
 Maior distans de propriis entis materis, de substantia
 si: de materia et forma et prius. an si: ratio proprium
 sicut ipsius univoca, vel analogica, et per hoc sicut

in sup:

in Supra & eodem form. 70 de maō et forma
tm. 70 de maō forma et p̄nate, ita ut ita 70
formal & comprehendat. & unig solvūt f̄d.

Conclusio Secunda.

R̄as p̄nate de maō et forma tm univoce.
P̄r Concl. r̄as p̄nate dicit f̄ctū ut a quo aliqd
r̄cipit spe seu p̄dit f̄d hac r̄as f̄ndit̄er
ḡnuit tam maō quā forma substati in de.
pendent̄er ab aliā in suo genere, 70 r̄as p̄nate
ent̄ ip̄is univoce. hoc t̄e h̄c n̄t̄m, q̄ licet
r̄as p̄nate p̄m̄i p̄at̄is ḡnuit forma p̄m̄i maō
p̄h̄ce loquendo r̄e p̄m̄i d̄st̄a q̄ p̄f̄ct̄o
in forma quā in maō, non t̄e ḡnuit p̄m̄i p̄a,
h̄c forma quam maō loquēdo, quod p̄t̄,
nam hac p̄m̄i p̄at̄is f̄ct̄o in forma tm
derivāt̄ ex ōbt̄ate illiū ḡnuit̄ d̄st̄a in maō
non a. ex r̄as p̄nate, 70 r̄as p̄nate ent̄ ip̄is
univoce. ḡnuit p̄at̄is. p̄t̄r̄ un̄s. ideo a. t̄e q̄ for,
ma f̄d p̄m̄i p̄at̄is p̄m̄i quā maō, q̄ for,
ma est act̄ et maō est p̄t̄a. non t̄e t̄e ḡnuit
n̄t̄is magis in̄p̄t̄ a forma quā maō cum
n̄t̄is. p̄t̄er p̄t̄a ad ens n̄t̄e f̄d h̄c t̄e n̄t̄is,
cat̄ forma spe p̄m̄i p̄at̄is p̄m̄i p̄h̄ce et in
r̄as ent̄is non a. in r̄as p̄nate f̄ct̄o, 70 r̄as
p̄nate ent̄ ip̄is univoce.